Hec videmus duos affectus complicatos, herniam & passionem iliaca[m].
Est illa dum peritonaeum relaxatur vel distumpitur, & sic intestina delabuntur in scrotum.

Est vero hernia vel scrotalis vel inguinalis vel umbilicalis.

Passio iliaca vocatur alter affectus, quia dolor præprimis in intestino ilio.

Percipitur in quo motus peristalticus admodum est inversus.

Qui sit quando spiritus animales ita influunt in fibras intestinales, ut pars inferior stringatur ad superiorem.

Beneficio hujus motus fæces sursum eliminantur.

Est vero *passio iliaca* inflammatio intestinorum: cuius.

Causa obstruc[ti]o pororum & tubularum intestinalium existit.

Ab ira etiam hic affectus orti solet, ubi bonum est si post uram alvus libera est, & urina excenatur.

Idem: hic contingit, quod in repletis farcimibus.

Prognosis nobis hic sicut morbum qui est percutus & plurimum lethalis, quod Hippocr. jam dudum docuit.

Non vero semper est cum inflammatione, nam aliquando est à flatibus vel infarto fœcum.

In Curatione obstruc[ti]o ante omnia tollenda, & vomitus quantum possibile listendus.

Tollitur obstruc[ti]o per crebriorem injectionem enematum ex emollientibus & lenientibus v. gr. ex lacte cum saccharo, ex aqua fæcibus vini & butyro recenti.

Ipsi abdomini imponitur Spir. vini vel catapl. aliquod discutiens & resolvens:

vens : item omentum vervecinum calidum &c.

Internè datur amygd. deglutitur globus bombardæ, vivus exhibetur, & diaphoreticum laudatur. Vel.

By amygd. dulc. 3j.

manna liquid. 3ij.

Vini malvav. 3j. Misc. S. Tranekelein warm auf i. mahl.

Si propter vomitum liceat, singulis horis detur haustus vini passulati in praecedenti casu descripti, vel loco hujus Decoctionum laxativum D. Spinæ, vel lequens ex Barbeite.

By. Rad. alth. 3j.

Fol. malv. m. j.

Senne 3x.

agaric.

Rhei electi aa. 3ß.

Tamarindor.

Tart. crudii aa. 3vj.

Sem. lini 3ij.

Coque ex Aqua hordei,

By. Colatura 3xxv. adde

Syr. diaconiu 3ß.

Elect. succorosar 3vj.

Misc. fiat Apozema.

Sudorifera etiam conveniunt. Hinc detur Sal volatile corn. cerv. ad 3ij. ac combinetur huic vel aliis sudoriferis opium, absque illis enim hoc non juvat hic. Sic & Purgantianon volunt exhibere plures nisi cum sudoriferis continentur. Sic potest theriacæ 3ß. datum cum aq. fl. sambuci, hæc enim si prius alvum laxat quia austерum quod nimis tendit fibras corrigit.

Prosecundo scopo nempe vomitu. Convenit aq. meuthæ, Craan commendat & nucistæ ad gr. xij. cum duobus gr. opii que in eadem formula continentur.

Casus XXXI.

Catarrhus intestinalis.

Juvencula sitibunda, cerevisiam frigidam affatim hausit, eadem nocte corripitur alvi fluxu aquoso in diem aucto, gravissimos subinde patitur dolores circa regionem epigastricam, putat se gravidam esse, & propterea consilium anxie expedit.

Affectum vocamus catarrhum intestinalis, est enim affectus lymphaticus à frigida cerevisia introductus, quæ porosum stomachales tum intestinales obstruxit, & lympham acrotrem reddit.

Glandulae intestinales irritatae à sale, continuo lachrymantur: & humores in tubulis ventriculi stagnantes dolorem distensivum quandoque punctorum excitant.

Prognosis indicat huic malo maturè succur-

Y

succurrentum esse, ne vel abortum patiat-
tur ægra, vel dyenterica fiat.

Sequentes autem scopi observandi
sunt: Obstructio glandularum tollenda;
Acrimoniam lymphæ temperanda; Tonus
ventriculi & intestinorum roborandus.
Eum in finem datur statim sudoriferum
ex C. C. & diaphoretico & unicornu,
quod alias in colica pro specifico habe-
tur. Vel

R. Theriac. rec. $\frac{3}{4}$ j. D. S. Theriac
auff. mahl.

R. Theriac. cælest. gr. iiij.

Fiant. Pill. num. iij D. S. Pillen a. i. m.

R. Tinct. corallor. cum cera parat. $\frac{3}{4}$ lb.

S. Tinctur davon 20. bis 30. Tropf-
fen/est enim diaphoreticum egregium.

Deinde exhibetur cochleatum mixtura
carminativa & mitigativa ex aq. menth.
cort. citri, Zedoaria anisatae, Card. bened.,
Tinct. rosarum, opii, Syrup. cydoniorum.

Externè lividum ex unguento sto-
machali Carminativo, anodyno com-
mendatur, vel

Aqua mastichina cum Spir. vini cam-
phorato, aut theriaca pro emplastro im-
ponatur.

Inter tonum roborantia proderit vi-
num cydoniorum, aqua N. M. fl. aran-
tiorum, quæ simul ab abortu præcavere
possunt.

Quod purgantia omiserim, est, i. quod
non ex infarctu, sed ex alteratione diarræ-
ha introducta: 2. quia ægra gravida, gra-
vidæ enim melius ferunt sudorifera quam
purgantia. 3. Febrem metuit, febres enim
melius sudoriferis quam purgantibus tol-
luntur. Si tamen in Diarrhoea purgare
velis.

R. Pulv. Rhei $\frac{3}{4}$ j.

N. M. gr. iiij. Misc. fiat Pulvis.
Vel, **R.** Decoct. tamarind. q. s. infunde
per noctem Rheo $\frac{3}{4}$ j. manc ebulli-
ant, iunc.

R. Colatur $\frac{3}{4}$ j.

Syr. de cichor. cum Rheo $\frac{3}{4}$ v.

Misc. S. Gelind. Laxir. & Tränklein
q. i. m.

C A S U S

XXXII.

Dysenteria.

Studioſus circa autumnum pruna largiter comedit, incidit in-
alvi fluxum cruentum, adſunt ventris tormenta, præfer-
tim paulo ante excernendi tempus, pulsus iusto celerior,
calor totius acris & febrilis, cibi fastidium, fitis vehemens,
anxietas & per vigilia excruciant.

Affectus vocatur Dysenteria, quæ
est excretio vari generis humorum
plas minus cruento tinctorum, cum alvi
terminibus.

Vel est intemperies acris lymphæ in-
testinalis, cum turbata sanguinis mix-
tione.

Causa

Causa est humor acris rodens substantiam intestinalem, præsertim glandulas & tunicam. Vel est sal acre corrosivum, quod nunc foris advenit, nunc generatur in sanguine.

Hic est à causa externa, pruna enim assunxit, quæ multo sale scatent, quod caput in fermentatione extollit.

Nonnunquam etiam dysenteria est symptoma ut in febribus.

Subiectum ministrante r. intestina nunc tenuia, nunc crassa, nunc utraque 2. Ex partibus fluidis tota M. S.

Cruor qui excernitur est ex vasis sanguiferis.

Ulceræ intestinalium nonnunquam vel difficultimè curantur, exiude non putamus adeisse exulcerationem in dysenteria benigna, sed in omni maligna adest, quæ secum fert exitum funestum.

Febris otitur quando sal acre corrosivum communicatur sanguini, unde ejus mixtio turbatur & pulsus celerior redditur.

Cibifastidium advenit, quia ab assumptis fermentum ventriculi depravatum est.

Quia vero sanguis est turbatus mixtione, hinc gradu differunt dysenteria benigna & maligna prout 1. intestina tenuia vel crassa læsa, 2. Prout sal acre magis existit.

Prognosis nos docet quod quo febris, cibi fastidium, sitis & anxietates intensiores, eo malum magis pericolosum esse.

Et quidem est affectus periculosissimus si à cœla interna originem sibi sumvit.

Si adest linguae inflammatio & deglutienti difficultas, absolute malum lethale est.

Scire possumus intestina tenuia esse læ-

sa, si non statim post dolorem excretio fiat, etiam si summus adest dolor.

Febris, hæc potest etiam esse à dolore, ubi enim dolor, ibi spiritus magna in copia confluunt, & sic turbantur, & per consequens sanguinis mixtio laudabilis perit, vigilie etiam inferne possunt febrem.

In curatione sal acre mitigandum & eliminandum, sed salia non auscultant purgantibus.

Nisi diarrhoea ab assumptis ortum traxerit, tuūc in principio lene evacuans dari potest, hoc autem statim excipiat sudoriferum, quod aliquoties repetendum, interposito tamen absorbente aliquo & acrimoniam salinam temperante, quod clysteres abstergentes & anodynæ etiam referuntur. Sic

℞. Extract rhubarb. gr. xv.

Aq. melissa 3vj.

Syrup de cichor. cum rhubarb. ʒj.

Misc.

D.S. Liquor Tranch pro 1. dosi.

℞. Rhubarb. recent. contusi gr. xx. S.

Pulv. pro 1. dosi.

Elapsis sex horis.

℞. Theriac. vel diacord. ʒij. vel ʒij.

solve cum aq. bardan. majoris q. f.,
adde.